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        VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025 
     

 
Inledning 
Hela Sverige Skaraborgs medlemmar är lokala föreningar, byalag och utvecklingsgrupper i Skara-

borg samt regionala organisationer som stödjer föreningens syfte. 

Föreningens är ideell och ska ge allmännytta genom att verka för goda villkor i hela Skaraborg, en 

god landsbygdsutveckling och en god balans mellan stad och land. Föreningens ändamål är att 

stimulera och stödja de lokala utvecklingsgrupperna, genom att stärka samverkan mellan med-

lemmarna, kommunerna, regionen samt myndigheter, organisationer och andra intressenter. Vid 

behov ska föreningen företräda de lokala utvecklingsgrupperna i frågor av övergripande karaktär.  

Föreningen är religiöst och partipolitiskt obunden. Föreningen är, som länsavdelning, medlem i 

riksorganisationen Hela Sverige ska leva. 

 

Styrelse 
Ordförande   Per Gustafsson, Skara (vald till 2026)  

Vice ordförande  Jenni Gustrand, Hova (vald till 2026) 

Sekreterare   Karl-Johan Gustafson, Töreboda (vald till 2026) 

Kassör   Bengt Ericson, Skara (vald till 2026) 

Ledamot   Åsa Sandberg, Tumleberg (vald till 2027)  

Ledamot   Johanna Boström, Larv (vald till 2027) 

Ledamot   Anders Flanking, Skövde (vald till 2027) 

Ledamot   Henrik Arthursson, Lidköping (vald till 2027) 

 

Valberedning 
Valberedning är Rune Skogsberg, Mariestad, sammankallande, Wanja Wallemyr, Falköping samt 

Gunnel Marwén Kastenman, Borgunda. 

 

Revisorer   
Revisorer är Håkan Persson, Töreboda, och Ulf Eriksson, Kinnarp, med Marie Stern-Olsson, 

Lidköping, som ersättare. 
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Sammanträden 
Årsstämma hölls onsdagen 23 april på Sparbanken Skaraborg, Skara. Stämman inleddes med att 

bankens rörelsechef Lars Henningsson samt företagsrådgivare Eva Eriksson informerade under 

rubriken ”Sparbanken Skaraborg och föreningslivet” 

Dessutom presenterade Årets lokala grupp 2024, Centrum Bio och Kulturförening i Gullspång, 

sin verksamhet.    

Styrelsen har under året haft sju protokollförda styrelsemöten, varav två möten genomförts digi-

talt. Styrelsens planeringskonferens genomfördes den 25 oktober på Axevalla folkhögskola.  

Föreningen har under året deltagit på Hela Sverige ska levas års- och höstmöten samt de länsav-

delningsträffar som riksorganisationen anordnat. 

Föreningen deltar i det regionala samarbetet Hela Sverige ska leva Västra Götaland (HSSL VG) 

med länsavdelningarna Sjuhärad, Göteborgsregionen och Fyrbodal. I dess styrelse ingår från Ska-

raborg Per Gustafsson och Bengt Ericson. Ordförande och sekreterare i denna förening har un-

der året utsetts från Sjuhärad. 

 

Ekonomi 
Föreningen ekonomi är god. Nettoomsättningen under 2025 var 214 038 kronor, med ett resultat 

efter finansiella poster på plus 31 857 kronor. Vid årets slut balanserade det egna kapitalet på 228 

033 kronor. Räkenskaperna redovisas i sin helhet i särskilt Bokslut 2025. 

Till årsstämman 2025 har Skaraborgs Utveckling AB (SKUAB) skött föreningens kassaförvalt-

ning bokföring, liksom föreningens löpande bankkontakter samt deklarationer till Skatteverket. 

Efter årsstämman har styrelsen valt Bengt Ericson som förtroendevald kassör. Ekonomisystem 

tillhandahålls även fortsättningsvis av Skaraborgs Utveckling AB (SKUAB) 

Efter flerårigt lobbyarbete fick Hela Sverige Skaraborg i oktober beskedet att Västra Götalands-

regionen kulturnämnd beviljat årligt anslag 2026–2028 på 50 000 kronor. Lika mycket fördelade 

kulturnämnden till Hela Sverige i Fyrbodal, Göteborgsregionen samt Sjuhärad. 

Åren 2025–2026 bedriver Hela Sverige Skaraborg ett internt projekt inom Hela Sverige ska leva, 

för att utveckla strategisk regional samverkan. Beviljat projektstöd är 30 000 kr. 

 
Medlemmar 
Medlemsantalet i Hela Sverige ska leva Skaraborg var vid årets slut 50 betalande medlemmar. En 

ökning med tre medlemmar, fyra nya medlemmar har tillkommit medan en förening har lagts ner. 

Medlemsavgiften 2025 har varit 200 kronor.  

Utöver 47 lokala medlemsorganisationer finns fyra regionala medlemmar. Dessa är Skaraborgs 

Bygdegårdsdistrikt med 91 egna medlemmar. Förbundet Vi Unga med 16 egna föreningar, Studi-

eförbundet Vuxenskolan Skaraborg samt Retrovägen, med sina ca 50 medlemmar i Skaraborg. 
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Försäkring 
Alla lokala utvecklingsgrupper, liksom länsavdelningen och kommunbygderåd, är försäkrade ge-

nom Riksorganisationen Hela Sverige ska leva. Försäkringen ingår i medlemsavgiften. 

Försäkringen omfattar olycksfall för både medlemmar och gäster vid alla sedvanliga arrangemang. 

Försäkringen gäller för sammankomster med max 500 deltagare. Dessutom ingår ansvars-, rätt-

skydds- och egendomsförsäkring. 

 

Verksamhet 
Årets Lokala grupp 2025 
Priset Årets Lokala grupp tilldelades Bergs bygdegårdsförening i Skövde kommun. Priset delades 

ut, inför ett 40-tal medlemmar, på föreningens pubkväll i november av Per Gustafsson. Pris-

summan är 5000 kronor.    

Motiveringen för priset är: ”Vid Billingens norra sluttningar utför Bergs bygdegårdsförening stordåd för sin 

bygd, och för sina invånare. Det har föreningen gjort i hela 75 år. 

Föreningen tar ett brett ansvar för sin bygd. Miljoninvesteringar har gjorts på bygdegården, som nu har byggts till 

med ett toppmodernt restaurangkök. Där välkomnas till såväl Kafé Körsbäret som pubkvällar. Under året har 

föreningen haft studiecirkel om platåbergen, Flemmings krönikespel, Våffelkalas liksom Valle-rally med 7 sorters 

kakor. Sista torsdagen i varje månad inbjuds till Torsdagsklubben. Nu planeras för Julmarknad. 

Dessutom arbetar föreningen intensivt med lokal beredskapsplanering, där bygdegården är aktuell som en av 

Skövde kommuns trygghetspunkter. För dessa viktiga insatser tilldelas Bergs bygdegårdsförening utmärkelsen 

Årets Lokala Grupp 2025 i Skaraborg.” 

 

Plattform Tillsammans för Lokal utveckling (TLU) 
Under året har en regional samverkan formats mellan Hela Sverige Skaraborg, Coompanion Ska-

raborg, Studieförbundet Vuxenskolan Skaraborg, Leader Östra Skaraborg samt Leader Nord-

västra Skaraborg. Syftet är att samverka kring t ex konferenser och projekt. Organisationerna är 

överens om att två gånger om året genomföra samrådsmöten, första fredagen i september respek-

tive februari. 

Hela Sverige Skaraborg har erhållit projektmedel (30 000 kronor) från riksorganisationen för att 

utveckla denna samverkan 

  

Landsbygdskonferens 
Under året har landsbygdskonferensen ”Hållbara bygder” genomförs det 20 november i Allas 

Hus i Borgunda. Arrangemanget genomfördes inom ramen för plattform TLU (Tillsammans för 

lokal utveckling). Konferensen behandlade tre områden; Bygg- och bogemenskaper, Lokala 

Energigemenskaper samt Civil beredskap och föreningslivet. Konferensen blev mycket välbesökt 

med drygt 70 deltagare. Flera av dessa vill fortsätta med workshops inom respektive område. 

I april 2026 genomförs nästa Landsbygdskonferens. 
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Påverkan av kommuner & region 
Hela Sverige Skaraborg har under året prioriterat att utveckla relationen med Västra Götalands-

regionen (VGR) samt Skaraborgs Kommunalförbund.  

I januari medverkade Hela Sverige Skaraborg på Skaraborgsdagen, på Vara konserthus, vilken 

samlar beslutsfattare i näringsliv, offentlig sektor och akademi från hela Skaraborg. Hela Sverige 

Skaraborg har också deltagit på samtliga träffar med kommunalförbundets Kulturnätverk. 

 

Hela Skaraborg har under året träffat företrädare för Skaraborgs Kommunalförbund för att dis-

kutera villkor för civilsamhälle och föreningsliv samt lokal platsutveckling. Kommunalförbundet 

har efterfrågat Hela Sverige Skaraborgs medverkan i projekt rörande lokal bostadsplanering samt 

kollektivtrafik. 

 

I februari medverkade Hela Sverige Skaraborg på seminarium för Skövde kommuns förenings-

mässa. 

 

Under året har Hela Sverige Skaraborg inlämnat remissyttrande till reviderad Regional-

utvecklingsstrategi (RUS) inom Västra Götalandsregionen. Dessutom har yttrande inlämnats över 

förslag till Trafikförsörjningsprogram 2026–2029 – Västra Götalands kollektivtrafikstrategi. 

 

 

Skydda Västgötabergen 
Hela Sverige Skaraborg har 2023 tagit initiativ till ett upprop för att skydda Västgötabergen och 

platåbergslandskapet, från uranbrytning och brytning av alunskiffer. Ett trettiotal lokala och reg-

ionala organisationer skrev under uppropet. Redan i valenkäten 2022 riktade Hela Sverige Skara-

borg frågor till ledande riks- och regionpolitiker om bl.a. dessa frågor. 

 

I januari genomfördes ett opinionsmöte i Skara Stadshus med medverkan från Hela Sverige Ska-

raborg, Skaraborgs Naturskyddsförening, Platåbergens geopark samt Skara kommun. Närmare 

100 personer kom till mötet. 

 

I juni genomförde Hela Sverige Skaraborg, LRF och Skaraborgs Naturksyddsförening en mycket 

välbesökt politikerutfrågning av företrädare för de politiska parterna. Träffen genomfördes i 

Häggums bygdegård den 5 juni. Samtliga politiska partier medverkade utom Sverigedemokrater-

na, som valde att inte prioritera detta möte. 

 

Under året har Skaraborgs Naturskyddsförening tagit initiativ till att fördjupa denna samverkan 

för att motverka uranbrytning, brytning i alunskiffer och för att skydda Västgötabergens land-

skap. I november bildades därför ”Regional samverkan för Västgötabergen”. Deltagande organi-

sationer är Skaraborgs Naturskyddsförening, Hela Sverige Skaraborg, Västergötlands Hembygds-

förbund samt LRF i Falköping, Tidaholm och Skara. 
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Press & media 
Under 2025 har tre debattartiklar skickats till lokal dagspress och radio. Därtill har tre olika press-

aktiviteter genomförts. 

 

25-01-24 Debattartikel om VGR:s kollektivtrafikplan 

25-04-23 Pressmeddelanden om Hela Sverige Skaraborgs årsstämma 

25-10-13 Debattartikel om Västgötabergen 

25-11-15 Pressmeddelande om Årets Lokala Grupp i Skaraborg 

25-11-02 P4 Skaraborg intervjuar ordföranden i Hela Sverige Skaraborg om hoten mot 

platåbergslandskapet 

25-11-27 Uttalande & debattartikel om Regional samverkan för Västgötabergen 

 

 

Lokal bygdepeng 2024 
Styrelsen har fastställt riktlinjer för en ”Lokal Bygdepeng”. Även under 2025 har inriktningen 

varit att stödja insatser för att lokalt engagera barn och ungdomar på landsbygden och på småor-

ter, med beloppet 3000 kronor per förening. Under året har två medlemsföreningar beviljats detta 

stöd; Älgarås hembygdsförening samt Lidköpings Folket Hus-förening. 

Inför verksamhetsåret 2026 har styrelsen beslutat att vidga inriktningen till att stödja något av de 

tre prioriterade områdena; Lokal Platsutveckling, Stärkt civilsamhälle & föreningsliv samt Lokal 

ungdomsverksamhet. Information om detta har i december gått ut till medlemsföreningar och 

andra intresserade, 

 

Kommunikation  
Föreningen kommunicerar kontinuerligt med medlemmar och funktionärer genom regelbundna 

digitala Medlemsbrev (under året har 11 sådana brev skickats ut). 

Dessutom finns Hela Sverige Skaraborg på Facebook. Facebook-flödet uppdateras regelbundet. 

Här delas lokala inlägg om landsbygdsutveckling och föreningsverksamhet, men också angelägna 

inlägg från riksorganisationen. Vi har ökat intresset för Facebooksidan och har vid årsskiftet 554 

följare (2024 var antalet 524 och 2023 var antalet 454). Styrelsen har beslutat att också öppna ett 

Instagramkonto. 

Hemsidan www.helasverige.se/skaraborg uppdateras regelbundet. 

 

Medlemskap 
Hela Sverige Skaraborg är medlem av Coompanion Skaraborg, Leader Nordvästra Skaraborg, 

Leader Östra Skaraborg samt Retrovägen.  

Föreningen har dessutom undertecknat den Regionala överenskommelsen (RÖS) mellan Västra 

Götalandsregionen och civilsamhället, och ingår i samarbetet SENS i Skaraborg kring den sociala 

ekonomin. 
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Effektmätning – vad vi har åstadkommit 
Hela Sverige ska levas Framtidsstrategi 2025–2027 kraftsamlar på tre målområden. 

 

a) Ökad förmåga. 
Vi har stärkt de lokala utvecklingsgruppernas kapacitet och förmåga att driva förändring, för att skapa levande 

lokalsamhällen och resilienta landsbygder genom: 

• Landsbygdskonferensen ”Hållbara bygder” den 20 november som samlade 70 deltagare. 

• Löpande information och rådgivning till lokala grupper, bland annat genom medlemsbrev och sociala me-

dier. 

• Förmedlat kontakter, information och tips till enskilda lokala grupper som sökt rådgivning. 

• Lokal Bygdepeng som gett föreningar möjlighet att utveckla sin verksamhet. 

• Fyra nya medlemmar. 

• Goda exempel genom utdelning av priset Årets Lokala Grupp. 

 
b) Bättre förutsättningar. 

Vi har skapat bättre förutsättningar för utveckling i landsbygder genom att öka beslutsfattares förståelse för lo-

kala behov och platsbaserade förutsättningar genom: 

• Löpande lobbyverksamhet visavi Skaraborgs Kommunalförbund och Västra Götalandsregionen. 

• Medverkat och nätverkat på kommunalförbundets ”Skaraborgsdagen” på Vara Konserthus. 

• Medverkat på Skövde kommuns föreningsstämma. 

• Press- och mediaaktiviteter. 

 

c) Stärkt framtidstro. 
Vi har stärkt framtidstron för landsbygdernas potential i samhället, för att skapa mer långsiktiga beslut och 

dynamisk utveckling genom: 

• Under året utvecklat strategisk samverkan med Coompanion, Studieförbundet Vuxenskolan, Leader 

NV Skaraborg och Leader Östra Skaraborg för ”Tillsammans för lokal utveckling” 

• Under året utvecklat strategisk samverkan ”Regional samverkan för Västgötabergen” med Skaraborgs 

Naturskyddsförening. LRF och Västergötlands Hembygdsförbund. 

• Under året diskuterat utvecklad samverkan med Skaraborgs Bygdegårdsdistrikt. 

 

Slutord 
Intresset för Hela Sverige Skaraborg har under året ökat. Medlemstalet har ökat. Vid utgången av 

2025 var medlemstalet 50, vilket är en ökning med 3 nya medlemmar sedan föregående år. Fyra 

medlemmar är regionala organisationer. Det innebär att Hela Sverige Skaraborg är förankrad hos 

minst 200 lokala föreningar och grupper. 

Lokala utvecklingsgrupper, byalag och samhällsföreningar, som verkar för sina hemorters ut-

veckling, är en avgörande viktig bas i en levande demokrati. Dessa grupper visar i konkret hand-

ling, hur en levande demokrati kan utvecklas genom att stärka medborgerligt engagemang. Ett bra 
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exempel på sådant lokalt utvecklingsarbete visar årets pristagare av Årets Lokala Grupp; Bergs 

bygdegårdsförening.  

Det är av avgörande betydelse att kommuner och region inser hur viktig civilsamhället är. Kom-

munerna måste ge generöst, generellt verksamhetsstöd till lokala föreningar och se möjligheterna 

att nära samarbeta med lokala föreningar, liksom att stödja tillkomsten av flera lokala utvecklings-

grupper. Det är djupt oroväckande att nuvarande regeringens politik skapar försämrade förutsätt-

ningar för föreningsliv, folkbildning och civilsamhälle. 

Kommande år prioriterar styrelsen fyra områden;  

- Lokal platsutveckling 

- Stärkt föreningsliv och civilsamhälle 

- Lokal ungdomsverksamhet 

 

Styrelsen vill tacka våra medlemmar för det utomordentligt viktiga arbete de utför på sina respek-

tive hemorter.  

Ett tack riktas också till de organisationer och myndigheter som vi under året samarbetat med. 

Inte minst riktas ett tack till Västra Götalandsregionens kulturnämnd, som inför kommande 

treårsperiod beviljat Hela Sverige Skaraborg årligt verksamhetsanslag. Det är ett välkommet och 

viktigt erkännande. 

 

Styrelsen för Hela Sverige Skaraborg: 

 

Per Gustafsson  Jenni Gustrand  Karl-Johan Gustafson 

ordförande  vice ordförande sekreterare 

 

Bengt Ericson Åsa Sandberg Johanna Boström 

kassör 

 

Anders Flanking Henrik Arthursson   

 

 


